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Kære kommende Statsminister! 
 
I Danmark skal alle børn og unge have den bedst mulige fremtid. Helt fra 
vuggestuealderen skal børn have lige muligheder, så de kan udvikle sig både socialt og 
intellektuelt og opbygge et sundt og stærkt selvværd. Vi ved, at det er en klog og god 
investering, når vi giver børnene den bedst mulige skolegang, der skal gør dem parate til 
at uddanne sig. Og vi har i Danmark en sociallovgivning, som understøtter de børn og 
unge, der har særlige problemer i familien, så de støttes i at få lige vilkår med andre børn 
og unge. 
 
Men vi ved også, at for mange børn i Danmark ikke vokser op under optimale forhold. 
Deres rettigheder varetages ikke tilstrækkeligt, og deres situation er til skade for deres 
muligheder både på kort og på lang sigt i livet. 
 
Derfor ønsker Børnesagens Fællesråd, at FN’s Børnekonvention skal spille en helt central 
rolle i den lovgivning, som vi i Danmark retter mod børn. Vi har en vision om, at alle børn i 
Danmark nyder godt af deres rettigheder i hverdagens praksis. Vi har også et konkret 
forslag til, hvordan denne vision kan blive til virkelighed. 
 
I år er det 20 siden, at den danske regering ratificerede FN’s Børnekonvention. Derfor er 
det naturligt at genoverveje, hvordan vi giver børn i Danmark de allerbedste opvækstvilkår 
i lyset af de rettigheder, som Børnekonventionen udstikker. 
Vi anbefaler, at Danmark opretter et Børneombud, som er en videreførelse og udvidelse af 
Børnerådet, med et selvstændigt mandat til at overvåge børns vilkår og til udtale sig 
herom. Børneombuddet skal have aktindsigt og særligt overvåge børns forskellige 
livsområder og foreslå forbedring af vores lovgivning på relevante områder.  
Vi mangler for eksempel i dagens Danmark en myndighed, som er tilgængelig for børn, og 
som kan udtale sig om vilkårene for børn i Folkeskolen blandt andet om læreres eventuelle 
magtanvendelse og om de fysiske forhold i skolerne. 
 
Det er vigtigt, at børns stemme høres, og at de kan komme til at udtale sig om den 
hverdag, som de oplever. Børn har også rettigheder, og de skal respekteres af alle i 
børnenes omgivelser: forældre, pædagoger, lærere, læger og andre, som de er afhængige 
af. 
 

MEDLEMMER AF BØRNESAGENS FÆLLESRÅD: 

KFBU - Kristelig Forening til Bistand for Børn og Unge  

Foreningen af Danske Døgninstitutioner for Børn og Unge 

Børneforeningen  
Ungdommens Vel 

LOS - Landsforeningen af opholdssteder, botilbud og skolebehandlingstilbud 

TABUKA 

FBU - ForældreLANDSforeningen 

Daginstitutionernes Lands-Organisation 

Foreningen Jysk Børneforsorg/Fredehjem 
Ungdomsringen  

KFUM’s Sociale Arbejde i Danmark 

Landsforeningen BoPam 

Børn og Familier 

Børns Vilkår  

Mødrehjælpen 
Barnets Hus 

Red Barnet 

Ungdommens Røde Kors 
Foreningen Grønlandske Børn 

                                                          Medlemsorganisationerne arbejder tilsammen med mere end 500.000 børn og unge  



 

 
 
Med et børneombud i Danmark vil du sende et klart signal om, at også børn og unge har 
rettigheder, som de skal have mulighed for at udøve i praksis. 
 
 

Venlige hilsener 

                     
Geert Jørgensen                    Inge Marie Nielsen 
Formand for Børnesagens Fællesråd                                    Sekretariatsleder 
Tlf. 40 63 67 09                                                                      Tlf. 24 62 62 29 
 
 
Visioner for et Børneombud i Danmark: 
 

 Er valgt direkte af Folketinget 

 Er fortaler for alle børn og unge i alle forhold vedrørende deres liv 

 Behandler alle henvendelser og adresserer dem til relevante myndigheder 

 Varetager børns tarv og selvstændige interesser 
 
 
 
 

 


